
MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ

É23 ČESKÉ REPUBLIKY

V Praze 24. dubna 2018

Váš dopis ze dne: 17. 4. 2018

Odpověď Ministerstva zdravotnictví na žádost o informaci dle zákona

č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

K Vámi podané žádosti o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve zněni pozdějších předpisů, doručené Ministerstvu zdravotnictví

dne 2. dubna 2018, evidované pod č.j.: ve věci odvolání proti pokutě

uložené KHS včetně Hygienické stanice hl. m. Prahy podle § 92k odst. 6 písm. a) a b)

zákona č. 258/2000 Sb.Vám sděluji následující:

Především uvádím, že jde o přestupky, kterých se může dopustit pouze fyzická osoba,

a to tím, že

a) se nepodrobí stanovenému pravidelnému nebo mimořádnému očkování nebo se před

zařazením na pracoviště s vyšším rizikem vzniku infekčního onemocnění nepodrobí

stanovenému zvláštnímu očkování,

b) jako zákonný zástupce nezletilé fyzické osoby, nebo fyzická osoba, které byla nezletilá

fyzická osoba svěřena rozhodnutím soudu nebo jiného orgánu do pěstounské péče

nebo do výchovy, nezajistí, aby se tato nezletilá fyzická osoba podrobila stanovenému

si.
pravidelnému očkování, nejde-li o fyzickou osobu, u níž byla zjištěna imunita vůči

infekci nebo zdravotní stav, který brání podání očkovací látky (trvalá kontraindikace).

Na základě evidence rozhodovací činnosti správního oddělení sekce ochrany a podpory

veřejného zdraví MZ uvádím, že v těchto věcech v loňském roce nebylo MZ podáno

žádné odvolání.

S pozdravem

s,

Ministerstvo zdravotnictví, Kancelář ministra

Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2, tel.: 224 971 111, e-mail: mzcr@mzcr.cz, www.mzcr.cz

tí);


